[image: ]

ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от ________________ № _________

О признании генерального плана Одинцовского городского округа Московской области, за исключением территории бывшего
городского округа Звенигород Московской области не подлежащим применению в отношении объекта федерального значения

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании обращения Главного управления федерального имущества Управления делами Президента Российской Федерации (от 21.01.2025 № 136-01вх-1415), учитывая распоряжение Федерального дорожного агентства от 12.07.2023 № 1822-р «О признании неподлежащими применению отдельных частей документации по планировке территории объекта «Строительство и реконструкция участков автомобильной дороги А-106 Рублево-Успенское шоссе. Реконструкция автомобильной дороги А‑106 Рублево-Успенское шоссе на участке км 0‑км 12, Московская область», утвержденной распоряжением Федерального дорожного агентства от 10.03.2021 № 912-р», обращение Комитета по архитектуре и градостроительству Московской области (от 11.02.2025 № 33Исх-1480/05), руководствуясь Уставом Одинцовского городского округа Московской области, Совет депутатов Одинцовского городского округа Московской области

РЕШИЛ:

[bookmark: _GoBack]           1. Признать генеральный план Одинцовского городского округа Московской области, за исключением территории бывшего городского округа Звенигород Московской области, утвержденный решением Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской области от 15.12.2021 № 12/31, с изменениями применительно к населенным пунктам деревня Жуковка и поселок дачного хозяйства «Жуковка», утвержденными решением Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской области от 16.08.2024 № 14/60, не подлежащим применению в части отображения и обоснования местоположения объекта федерального значения «Строительство и реконструкция участков автомобильной дороги А-106 Рублево-Успенское шоссе. Реконструкция автомобильной дороги А‑106 Рублево-Успенское шоссе на участке км 0‑км 12, Московская область».

2. Опубликовать настоящее решение в официальном средстве массовой информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Направить настоящее решение в Комитет по архитектуре
и градостроительству Московской области для размещения в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности Московской области.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого заместителя Главы Одинцовского городского округа Московской области Пайсова М.А.

Председатель Совета депутатов
Одинцовского городского округа						Т.В. Одинцова

[bookmark: Par29]Глава Одинцовского городского округа					А.Р. Иванов

image1.png